ПРОТОКОЛ
заседания координирующего органа (штаба) народной дружины Шемуршинского  района Чувашской Республики

26 июня 2020 г.	                                                                                             № 2

Председательствующий:
Чамеев А.В.- заместитель главы администрации Шемуршинского района, начальник отдела социального развития (председатель)

Присутствовали члены координирующего органа (штаба) народной дружины:
Идрисов Р.Ф., Дмитриев В.И., Кокуркин А.А. , Удин А.Н., Викторова Т.Г.

Приглашенные: главы сельских поселений Шемуршинского района, руководители общеобразовательных учреждений
ПОВЕСТКА ДНЯ:
1. Привлечение НД к участию в обеспечении охраны общественного порядка при проведение общественно – политических, культурно – массовых, спортивных мероприятий.___________________________________________________________________
(Идрисов Р.Ф.,  Кокуркин А.А.)
1.1. Принять к сведению доклады участников заседания.
1.2. Администрациям сельских поселений Шемуршинского района рекомендовано:
1.2.1.Организовать работу по увеличению количества народных дружинников путем проведения информационно-агитационной работы в трудовых коллективах учреждений, предприятий и организаций.
1.2.2. В целях формирования позитивного мнения населения и повышения эффективности народных дружин в охране правопорядка, проработать вопросы, связанные с освещением в средствах массовых информации их деятельности по обеспечению правопорядка на территории поселений.
1.3. Отделению полиции по Шемуршинскому району МО МВД РФ «Батыревский» рекомендовано:
1.3.1.  Продолжить работу по профилактике преступлений и правонарушений, в том числе на улице и в общественных местах, активнее привлекая к этой работе народные дружины.
Срок информирования о проделанной работе –  30 сентября 2020 г.
2. О недостатках в деятельности народной дружины Шемуршинского района (по результатам совместных выездов)._______________________________________________
(Идрисов Р.Ф.)
2.1. Принять к сведению доклад участника заседания.
2.2. Администрациям сельских поселений Шемуршинского района рекомендовано:
2.2.1. Продолжить совершенствование  работы  народных дружин по их взаимодействию с отделом полиции по Шемуршинскому району МО МВД РФ «Батыревский», по профилактике преступлений и правонарушений.
2.3. Командиру народной дружины, совместно с отделом полиции по Шемуршинскому району МО МВД РФ «Батыревский» (по согласованию), главами сельских поселений Шемуршинского района (по согласованию) составить график посещения семей и несовершеннолетних находящихся в социально опасном положении.
Срок информирования о проделанной работе –  30 сентября 2020 г.
3. О проделанной работе народной дружины за первое полугодие 2020 год.
( Кокуркин А.А.)
3.1. Принять к сведению доклад участника заседания.
3.2. Администрациям сельских поселений Шемуршинского района рекомендовано:
3.2.1. Продолжить проведение межведомственных рейдов. В ходе рейдовых мероприятий осуществлять посещение по месту жительства несовершеннолетних, состоящих на профилактическом учете, проводить мониторинг их досуговой занятости.
3.3. Отделу образования Шемуршинского района принимать необходимые меры по недопущению правонарушений учащимися образовательных учреждений района.
3.4.  Народным дружинам района совместно с сотрудниками правоохранительных органов участвовать в рейдах, контролировать соблюдение режима самоизоляции граждан, проводить просветительскую работу, раздавать брошюры, содержащие информацию о коронавирусной инфекции, о мерах защиты и профилактики, телефонах горячих линий здравоохранения.
Срок информирования о проделанной работе –  30 сентября 2020 г.

Председатель комиссии							А.В. Чамеев
Секретарь комиссии                                                                              Т.Г. Викторова